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Svar på høring vedrørende forslag til endringer i forskrift om måling, avregning, 
fakturering av nettjenester og elektrisk energi, nettselskapets nøytralitet mv., 
forskrift om økonomisk og teknisk rapportering, inntektsramme for 
nettvirksomheten og tariffer, og forskrift om elsertifikater 
Viser til høringsdokument 3/2020 ang ovennevnte endringer. 
 
Oppsummering 
Fjordkraft er enige i de fleste endringene som er foreslått. Ytterligere kommentarer følger under.  
 
1.1 og 1.2 Adgang til elektrisitetsmåler/kontroll av målerverdier 
Fjordkraft er positive til at nettselskapenes rett til å adgang til målerne også blir bekreftet i 
avregningsforskriften. Korrekte måleravlesninger er en forutsetning for at kraftmarkedet skal 
fungere kostnadseffektivt.  
 
1.3 Forskuddsfakturering av kraft 
Fjordkraft støtter at forskuddsfakturering, der historiske data finnes, skal baseres på data fra 
Elhub.  
 
1.4 Informasjon om energi og klimatiltak 
Fjordkraft har ingen kommentar til justeringa av Enovas kontaktinformasjon.  
 
1.5 Gjennomfakturering 
Fjordkraft er positive til at nettselskapene ikke kan knytte gjennomfakturering av private kunder 
til gjennomfakturering av bedriftskunder, men at disse kan behandles separat. Det er forskjell i 
risikobildet mellom privat- og bedriftsmarkedet, og gjennomfakturering av de to segmentene kan 
derfor vurderes med ulike kriterier. Det er imidlertid viktig at nettselskapene også tilbyr 
gjennomfakturering av bedriftskunder dersom kraftleverandøren ønsker dette. Det er også positivt 
at utbetaling ved langvarig avbrudd blir det del av gjennomfaktureringsordningen. Dagens ordning 
bidrar til forvirring for kunder, noe som igjen genererer kostnader hos alle parter. 
 
1.6 Nøytralitetsprogram 
Overholdelse av nøytralitetsplikten er svært viktig for et fungerende kraftmarked. Fjordkraft er 
svært opptatt av at RME opprettholder kontroll av etterlevelse av nøytralitetsplikten. Endringer i 
energiloven gjeldende fra 1.1.2021 gjør at vi ser behovet for omskriving og forenkling av 
avregningsforskriften. Fjordkraft er tilfreds med at nøytralitetsrapporteringen blir mer detaljert og 
håper at den vil være utgangspunkt for årlige tilsyn, og for den videre reguleringen på området. 
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1.7 Overtredelsesgebyr 
Fjordkraft er enige i at RME har behov for å kunne straffe grove og/eller gjentatte overtredelser av 
lov og forskrift med overtredelsesgebyrer, og at det gjøres endringer i bestemmelsene for hva som 
kan ilegges slike gebyrer.  
 
2.1 Tariff for ikke fjernavleste målere 
Kraftmarkedet er tjent med at så mange som mulig av målerne er fjernavleste. Fjordkraft har ikke 
innsikt i kostnadsnivået hos de forskjellige nettselskapene for å håndtere ikke fjernavleste målere, 
men mener at prinsippet om kostnadsdekning for nettselskapene er fornuftig. Det er også slik at 
kostanden ved å ikke ville installere fjernavlesning ikke bør settes urettmessig høyt. Det virker 
derfor fornuftig at ikke nettselskapene selv kan definere tariffbeløpet, men at RME kan sette en 
standard pris, gjerne referert til statens grunnbeløp for å ta høyde for inflasjon. Fjordkraft har 
imidlertid ingen innspill til beløpets størrelse, ut over at det bør representere nettselskapets 
kostnader slik at andre kunder ikke må subsidiere de som ikke ønsker å installere fjernavlest 
måler.  
 
Det virker også fornuftig at kunder ikke blir belastet merkostnader dersom det er nettselskapet 
som ikke ønsker å installere fjernavlesning.  
 
3.1, 3.2, 3.3 og 3.4 Overføring av bestemmelse fra elsertifikatforskriften til 
avregningsforskriften 
Fjordkraft støtter de foreslåtte endringer fra RME, da det virker fornuftig å samle alle 
bestemmelser for utforming av faktura for kraftleveranse til forbrukere på et sted.  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Torkel Rolfseng 
Direktør regulatoriske rammebetingelser 
Fjordkraft 
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